
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 3. став 1. и члана 4. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', бр.42/91, 71/94), 

члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр.129/07), члана 40.став 1.тачка 8. 

Статута општине Нова Варош (''Службени лист општине Нова Варош“, бр. 10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина 

општине Нова Варош на седници одржаној дана 23.05.2018. године донела је  

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ“ НОВА  ВАРОШ 

  

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком општина Нова Варош оснива Јавну установу „СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ“ Нова Варош (у даљем 

тексту: Установа), која обавља делатност на територији општине Нова Варош.  

Одлуком се посебно регулишу следећа питања:  

- назив Оснивача;  

- назив и седиште установе;  

- делатност установе; 

 -износ средстава за оснивање и почетак рада установе и начин обезбеђивања средстава;  

- права и обавезе Оснивача у погледу обављања делатности због које је установа основана;  

- међусобна права и обавезе установе и Оснивача;  

- одређивање органа управљања установе у оснивању и његова овлашћења;  

- лице које ће, до именовања директора установе обављати његове послове и вршити његова овлашћења;  

- рок за доношење статута, именовање директора и органа управљања и 

- друга питања која су од значаја за рад установе.  

 

II. НАЗИВ ОСНИВАЧА 

Члан 2. 

Оснивач Јавне установе „СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ“ Нова Варош је Скупштина општине Нова Варош (у даљем 

тексту: Оснивач) са седиштем у Новој Вароши, ул.Карађорђева 32.  

 

III. НАЗИВ И СЕДИШТЕ УСТАНОВЕ  

Члан 3. 

Назив Установе је: Јавна установа „СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ'' Нова Варош.  Скраћени назив 

Установе је: ЈУ „СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ“ Нова Варош.    Седиште Установе је у Новој Вароши, ул.Карађорђева 32.   

 

 

IV. ДЕЛАТНОСТ УСТАНОВЕ  

Члан 4. 

 

 Установа обавља следеће делатности:  

93.11 делатност спортских објеката,  

77.21 изнајмљивање и лизинг опреме за рекреацију и спорт,  

93.19 остале спортске делатности,  

93.29 остале забавне и рекреативне делатности,   

81.30 услуге уређења и одржавања околине,  

82.30 организовање састанака и сајмова,  

68.20 изнајмљивање властитих или изнајмљених некретнина и управљање њима.  

Претежна делатност Установе је:  

93.11 делатност спортских објеката  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 8. НОВА ВАРОШ, 24. МАЈ  2018. ГОДИНЕ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 2 

Члан 5. 

Установа своје делатности остварује у организационим јединицама. Организационе јединице Установе су:  

-Балон хала – Бабића брдо 

-Стадион Браношевац са тереном за мини фудбал 

-Градска хала 

-Спортски терени у насељу 

-Ски стаза „Бријежђа“ 

-Школска хала  

Члан 6. 

Промена делатности Установе врши се на начин предвиђеним статутом Установе, уз сагласност Оснивача.  

 

 

V. ИЗНОС СРЕДСТАВА ЗА ОСНИВАЊЕ И ПОЧЕТАК РАДА УСТАНОВЕ И НАЧИН ОБЕЗБЕЂИВАЊА 

СРЕДСТАВА 

 

Члан 7. 

Износ средстава за оснивање Установе износи 20.000,00 динара, који се у целости уплаћује приликом 

оснивања Установе.  

Средства за финансирање обављања делатности Установе обезбеђују се из: 

 - буџета општине,  

- буџета Републике,  

- прихода које оствари Установа обављањем делатности,  

- прихода које оствари Установа пружањем услуга другим корисницима,  

- донација, поклона, спонзорства и реклама и  

- других прихода које оствари у складу са Законом.  

 

VI. ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ОСНИВАЧА У ПОГЛЕДУ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ ЗБОГ КОЈЕ ЈЕ УСТАНОВА 

ОСНОВАНА  

 

Члан 8. 

Оснивач оснива ову Установу у циљу унапређења делатности спорта и одржавања спортских објеката на 

територији општине Нова Варош, и у том циљу има обавезу да помаже рад Установе својим стручно-саветодавним 

услугама, као и материјално финансијским улагањем у Установу ради остваривања циљева оснивања. У случају 

поремећаја у пословању Установе, Оснивач може предузети мере којима ће обезбедити несметано пословање Установе, 

а нарочито може променити унутрашњу организацију Установе, разрешити органе које је поставио и именовати 

привремене органе, као и друге мере предвиђене законом.  

 

VII. МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ УСТАНОВЕ И ОСНИВАЧА  

Члан 9. 

 

Права и обавезе Оснивача су:  

1. доноси акт о оснивању,  

2. даје сагласност на статут,  

3. даје сагласност на програм рада,  

4. разматра извештај о раду и пословању,  

5. именује и разрешава директора,  

6. именује и разрешава чланове Управног и надзорног одбора и  

7. друга права и обавезе у складу са законом.  

 

Члан 10. 

Права и обавезе Установе су:  

1. да континуирано и квалитетно обавља делатности из члана 4. ове одлуке,   

2. да рационално користи средства,  

3. да сарађује са Оснивачем у решавању свих значајних питања од интереса за обављање своје делатности,  

4. да достави Оснивачу: - програм рада и развоја, - финансијски план и годишњи обрачун, - годишњи 

извештај о раду и пословању  

5. и друга права и обавезе у складу са законом и актима Скупштине општине Нова Варош.  

 

VIII. ОРГАНИ УПРАВЉАЊА УСТАНОВЕ  

Члан 11. 

 

Органи Установе јесу:  

1. управни одбор, као орган управљања који има 5 чланова, од којих су двојица из реда запослених,  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 3 

2. директор, као орган пословођења,  

3. надзорни одбор, као орган надзора, који има 3 члана од којих је 1 из реда запослених.  

Органе Установе именује Оснивач на период од 4 године.  

Детаљније надлежности ових органа утврдиће се Статутом.  

 

 

IX. ИМОВИНА УСТАНОВЕ  

Члан 12. 

 

Имовину Установе чини право својине на покретним и непокретним стварима, новчана средства и друга 

имовинска права којима Установа управља и располаже на начин утврђен Законом, Статутом и овом Одлуком.  

Ради обављања делатности Установе, објекти за физичку културу на којима је носилац права коришћења 

општина Нова Варош уступају се на управљање, коришћење и одржавање Установи о чему се закључује посебан уговор.  

 

X. ЗАСТУПАЊЕ И ПРЕДСТАВЉАЊЕ УСТАНОВЕ  

Члан 13. 

 

Установу заступа и представља директор, кога именује и разрешава Оснивач. Поред директора, предузеће 

заступају и друга лица које Оснивач именује својом одлуком, са својством лица овлашћеног за заступање.  

 

XI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 

 

До именовања директора Установе, његове послове и овлашћења вршиће Предраг Ковачевић из Нове 

Вароши.  

 

Члан 15. 

До именовања чланова Управног одбора Установе, његове послове и овлашћења вршиће привремени 

Управни одбор, и то:  

1. за председника:  

- Ацо Зечевић из Нове Вароши,  

2. за чланове:  

- Миодраг Шуљагић из Нове Вароши,  

- Срђан Драгашевић из Нове Вароши,  

 

Члан 16. 

До именовања чланова Надзорног одбора Установе, његове послове и овлашћења вршиће привремени 

Надзорни одбор, и то:  

1. за председника:  

- Мире Мишевић из Нове Вароши,  

2. за члана:  

- Стојић Срђан из Нове Вароши  

- Един Мујагић из Нове Вароши  

 

Члан 17. 

Установа ће ускладити своје опште акте, организацију и пословање са одредбама ове Одлуке најкасније у 

року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке.  

 

Члан 18. 

За све што није регулисано овом Одлуком, примењиваће се важеће одредбе позитивно – правних норми које 

се односе на ову материју, као и одредбе статута Установе. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Нова Варош“.      

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-32/18/2018-02 од 23.05.2018.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 4 

2 
На основу члана 32. и 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07), члана 39. 

Закона о равноправности полова („Сл.гласник РС“, бр.104/2009) и члана 40. Статута општине Нова Варош („Службени 

лист општине Нова Варош“, бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 

23.05.2018.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

 

 

 1.НАТАША ПУЦАРЕВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности председника Савета за родну 

равноправност Скупштине општине Нова  

  

 2.Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-32/22/2018-02 од 23.05.2018.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

3 
На основу члана 32. и 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07), члана 39. 

Закона о равноправности полова („Сл.гласник РС“, бр.104/2009) и члана 40. Статута општине Нова Варош („Службени 

лист општине Нова Варош“, бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 

23.05.2018.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

НОВА ВАРОШ 

 

 ГОРДАНА КХОУИТАР из Нове Вароши, именује се за председника  Савета за родну равноправност 

Скупштине општине Нова Варош  

 Мандат именованом председнику Савета за родну равноправност траје до истека мандата Скупштине.  

 Савет ће пратити и разматрати предлоге Одлука и других општих аката, сагледавати стање, поштовања 

равноправности полова, анализирати последице, иницирати мере за унапређење и постизање родне равноправности, као 

и сва друга питања из ових области.  

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-32/23/2018-02 од 23.05.2018.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

4 
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи ("Сл.глансик РС", бр.129/07), члана 42. Закона о правима 

пацијената (,,Службени гласник РС'' број 45/13), члана 6. Закона о јавном здрављу ("Сл.гласник РС", бр.72/09), члана 13. 

Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС'',107/05, 72/09-др. Закон, 88/10, 99/10, 57/11 и 119/12) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015),  Скупштина 

општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

 

 

 I ФИЛИП РАНИТОВИЋ  из Нове Вароши, се именује за председника  Савета за здравље за општину Нова 

Варош. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 5 

 

 II Задаци Савета су да:  

 1. разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу достављених и прикупљених 

доказа и утврђених чињеница;  

 2. о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора здравствене установе, односно 

оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и даје одговарајуће препоруке;  

 3. разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права пацијената и предлаже мере за 

заштиту и промоцију права пацијената;  

 4. подноси годишњи извештај о раду и предузетим мерама за заштиту права пацијената Скупштини општине 

Нова Варош, министарству надлежном за послове здравља, а ради инфомисања и остваривања потребне сарадње 

извештај доставља и Заштитнику грађана.  

 5. подстиче сарадњу свих здравствених установа са територије општине;  

 6. прати здравствено стање становништва и доноси Стратегију јавног здравља општине;  

 7. унапређује односе са републичким и регионалним институцијама у области здравства, установама и 

организацијама;  

 8. предузима и друге активности утврђене Законом, Статутом општине и другим актима, а у циљу 

унапређења система здравствене заштите и здравља становништва.   

 

 III Мандат именованом траје 4.године.  

 

 IV Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 Број:06-32/24/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

5 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07) и члана 40. 

став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. РОСИ ЈАКОВЉЕВИЋ, дипломираном инжењеру шумарства, из Нове Вароши, престаје функција 

директора Туристичко спортског центра „Златар“ Нова Варош са 23.05.2018.године, због поднете оставке.  

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

О б р а  з л о ж е њ е 

 

 Роса Јаковљевић из Нове Вароши именована је за директора Туристичко спортског центра „Златар“ Нова 

Варош, решењем Скупштине општине Нова Варош бр.06-115/3/2017-02 од 16.11.2017.године.  

 Дана 18.05.2018.године Роса Јаковљевић из Нове Вароши је поднела оставку на место директора ТСЦ 

„Златар“ Нова Варош. Оставка је заведена под бр.119-7/2018-02.   

 Имајући у виду чињеницу да је решењем Скупштине општине, Роса Јаковљевић именована за директора 

Туристичко спортског центра „Златар“ Нова Варош, то је сходно наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и 

Статута општине Нова Варош, Скупштина општине констатовала престанак функције директора именованој као у 

диспозитиву решења.  

   

 

 Број:06-32/26/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 6 

6 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007), 

члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош" бр. 10/2008, 9/2012 и 

16/2015), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е   

 

 1. БРАНКО ПУЦАРЕВИЋ, дипломирани менаџер, из Нове Вароши, именује се за вршиоца дужности 

директора Туристичке организације  "Златар" Нова Варош. 

 2. Мандат именованом траје до именовања директора Установе Туристичке организације  «Златар» Нова 

Варош, а најдуже годину дана од дана именовања. 

 2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 БРОЈ:06-32/27/2018-02 од 23.05.2018. године  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

7 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

1. ДЕЈАН ВОЈИНОВИЋ, разрешава се дужности председника Комисије за представке и притужбе 

Скупштине општине Нова Варош.  

 

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 Број:06-32/28-3/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

8 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника и члана Комисије за урбанизам расподелу грађевинског 

земљишта, стамбено комуналне делатности и  заштиту животне средине Скупштине општине Нова Варош и то:  

 

 -ЗОРАН ЂОКИЋ, председник 

 -БРАНИСЛАВ ДИЛПАРИЋ, члан 

 

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 Број:06-32/28-2/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 7 

9 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и члан Комисије за статутарна питања Скупштине општине 

Нова Варош, и то:  

 

 - Иван Младеновић, председник 

 - Сакиба Варагић, члан 

  

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 Број:06-32/28-1/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

10 
На  основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 

и члана 38. 39 и 44. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број 

4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018. године донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. БРАНИСЛАВ ДИЛПАРИЋ, именује се за председника Комисије за представке и притужбе 

Скупштине општине Нова Варош.  

 

 2. Комисија разматра  представке  и притужбе које су упућене Скупштини општине и предлаже Скупштини 

и надлежним органима мере за решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 

 Број:06-32/29-3/2018-02 од 23.05.2018.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

11 
На основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 

и члана 38. 39 и 43. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине Нова Варош", број 

4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. ИМЕНУЈУ СЕ се председник и члан  Комисије за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, 

стамбено комуналне делатности и заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош и то:  

  

-СТАНА ГОЛУБОВИЋ, председник 

 -НАТАША ПУЦАРЕВИЋ, члан 

 

 2. Комисија разматра и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима одлука из области урбанизма, 

стамбено комуналне делатности, саобраћајница, уређивања и расподеле грађевинског земљишта,  угоститељства, 

туризма, заштите животне средине и заштите од елементарних непогода и коришћења пословног простора. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 8 

 3. Мандат именованом члану Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 

 Број:06-32/29-2/2018-02 од 23.05.2018.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

12 
На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008) 

и члана 38, 39 и 41. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018. године донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 1. У Комисију за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

 - Сакиба Варагић, председник 

 - Дејан Војиновић, члан 

  

 

 2. Комисија припрема предлог Статута општине и измене и допуне Статута општине и других нормативних 

аката. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 

 

 Број:06-32/29-1/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 

13 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 23.05.2018. године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 1. САКИБА ВАРАГИЋ, разрешава се дужности члана Административног одбора  Скупштине општине 

Нова Варош.  

  

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

 Број:06-32/28-4/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
****************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 9 

14 
На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008) 

и члана 38, 39 и 40. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.05.2018. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. ДЕЈАН ВОЈИНОВИЋ, именује се за члана Административног  одбора Скупштине општине Нова 

Варош. 

 

 2. Административни одбор припрема и предлаже прописе којима се уређују питања и остваривању права и 

дужности одборника, доноси појединачне акте о статусним питањима одборника и предлог појединачних аката о 

накнадама одборницима, доноси појединачне акте о статусним питањима и накнадама изабраних, именованих и 

постављених лица у органима општине.  

 3. Мандат именованим члановима Административног одбора траје до истека мандата Скупштине, која их 

именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 

 

 Број:06-32/29-4/2018-02 од 23.05.2018.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
****************************************************************************************************** 

15 
Општинско веће Општине Нова Варош, на седници одржаној  24.05.2018. године,  на основу члана 26. 

Статута општине Нова Варош ("Општински службени гласник" број 8/02, 28/04, 6/06), а у вези са чланом 61. став 3 и 

чланом 64. став 3, Закона о пољопривредном земљишту  (“Службени гласник РС”, бр. 62/2006, 65/2008- др. закон , 

41/2009, 112/2015 и 80/2017), доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине Нова Варош 

 

 

Члан 1. 

            Одређује се Председник  општине Нова Варош, као орган надлежан за доношење Одлуке о расписивању јавног 

огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Нова Варош, уз 

сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, а у складу са Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Нова Варош. 

 

Члан 2. 

           Одређује се Председник  општине Нова Варош, као надлежни орган, да на основу предлога Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања донесе Одлуку о давању на коришћење без плаћања накнаде пољопривредног 

земљишта у државној својини и Одлуку о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине Нова Варош, уз сагласност Министарстава пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 

Члан 3. 

         Одредбе члана 1. и 2. Одлуке односе се на пољопривредно земљиште које је у складу са посебним законом, 

одређено као грађевинско земљиште, а користи се за пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као 

и на пољопривредне објекте у државној својини. 

Члан 4. 

         Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном  листу општине Нова Варош”. 

 

        Број:06-45/2/2018-03 од 24.05.2018. године 

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ                        

 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Радосав Васиљевић, с.р. 

 
****************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 10 

16 
На основу члана 7.став 3. Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији општине 

Нова Варош ( "Сл.лист општине Нова Варош", бр. 9/2014) и члана 86. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' 

бр. 129/2007 и 83/2014) Општинско веће општине Нова Варош, на седници одржаној 24.05.2018.године, донело је 

  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одобрењу реда вожње у јавном приградском превозу 

 путника на територији општине Нова Варош за 2018-2019 годину 

 

 

I 

 ОДОБРАВА СЕ се ред вожње у јавном приградском превозу путника на територији општине Нова Варош 

за 2018-2019 годину, на следећи начин: 

 

 

1. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА   -  Л 1 

НОВА ВАРОШ - КЛАНИЦА – АКМАЧИЋИ 

 

Време у одласку Кm Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

   1 2    

   11.15 0 Н. ВАРОШ А.С.  12.20    

   11.17 1 СТАДИОН 12.18    

   11.20 2 КЛАНИЦА 12.15    

   11.24 4 Б.ВОДЕНИЦА 12.11    

   11.30 6 Ђ.ПОЉЕ 12.05    

   11.35 9 АКМАЧИЋИ 12.00    

 
Режим одржавања реда вожње: 

Поласци под бројем 1 и 2 одржавају се само суботом. 

 

 

2. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 1 А 

НОВА ВАРОШ - АКМАЧИЋИ - ТОЉИЋИ 

 

 

Време у одласку К

m 

Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

   1 2    

   6.20 0 Н.ВАРОШ 

А.С. 

7.20    

   6.22 1 СТАДИОН 7.18    

   6.25 2 КЛАНИЦА 7.15    

   6.29 4 Б.ВОДЕНИЦА 7.11    

   6.35 6 Ђ.ПОЉЕ 7.05    

   6.40 9 АКМАЧИЋИ 7.00    

   6.50 11 ТОЉИЋИ 6.50    

 

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем 1 и 2 одржавају се радним данима. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 11 

3. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА   -  Л 1 Б 

НОВА ВАРОШ - АКМАЧИЋИ - БОЖЕТИЋИ 

 

 

Време у одласку Кm Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7.00 11.15 14.45 7.10 0 Н.ВАРОШ А.С. 8.45 13.15 16.45. 8.45 

7.02 11.17 14.47 7.12 1 СТАДИОН 8.43 13.13 16.43 8.43 

7.04 11.19 14.49 7.14 2 КЛАНИЦА 8.41 13.11 16.41 8.41 

7.06 11.21 14.51 7.16 4 Б.ВОДЕНИЦА 8.39 13.09 16.39 8.39 

7.08 11.23 14.53 7.18 6 Ђ.ПОЉЕ 8.37 13.07 16.37 8.37 

7.13 11.28 14.58 7.23 9 АКМАЧИЋИ 8.32 13.02 16.32 8.32 

7.15 11.30 15.00 7.25 10 РАСКРСНИЦА 8.30 13.00 16.30 8.30 

7.18 11.33 15.03. 7.28 11 ТОЉИЋИ 8.27 12.57 16.27 8.27 

7.25 11.40 15.10 7.35 14 БРАНА 8.22 12.52 16.22 8.22 

7.28 11.43 15.13 7.38 16 ПАВЛОВИЋИ 8.19 12.49 16.19 8.19 

7.30 11.45 15.15 7.40 17 ЗАРИЋИ 8.17 12.47 16.17 8.17 

7.32 11.47 15.17 7.42 18 ОБУЋИНЕ 8.15 12.45 16.15 8.15 

7.33 11.48 15.18 7.43 19 БУКВИЋИ 8.14 12.44 16.14 8.14 

7.35 11.50 15.20 7.45 20 ПЕРОШЕВИЋИ 8.13 12.43 16.13 8.13 

7.37 11.52 15.22 7.47 21 ЉЕПОЈЕВИЋИ 8.11 12.41 16.11 8.11 

7.38 11.53 15.23 7.48 22 ДОЛОВИ 8.10 12.40 16.10 8.10 

7.40 11.55 15.25 7.50 23 ТРАФ.СТАНИЦА 8.05 12.35 16.05 8.05 

7.45 12.00 15.30 7.55 24 БОЖЕТИЋИ 8.00 12.30 16.00 8.00 

 

 

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем 2, 4, 6 и 8 одржавају се радним данима. 

 Поласци под бројем 3 и 7 одржавају се свакодневно. 

 Поласци под бројем 1 и 5 одржавају се суботом и недељом. 

 

 

 

 

4. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 2 

НОВА ВАРОШ - ПАНОРАМА - СТАЦИОНАР 

 

Време у одласку К

m 

Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.45 13.30 17.00 19.30 0 Н.ВАРОШ А.С. 12.15 14.25 17.45 20.00 

11.47 13.32 17.02 19.32 1 СТАДИОН 12.12 14.22 17.42 19.57 

11.50 13.35 17.05 19.35 2 МИЛАНОВАЦ 12.10 14.20 17.40 19.55 

11.53 13.38 17.08 19.38 3 ПАНОРАМА 12.07 14.17 17.37 19.52 

11.57 13.42 17.12 19.42 4 РАСКРСНИЦА 12.03 14.13 17.33 19.48 

12.00 13.45 17.15 19.45 6 СТАЦИОНАР 12.00 14.10 17.30 19.45 

 

 

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем 2, 3, 4, 6, 7 и 8 одржавају се радним данима. 

 Поласци под бројем 1 и 5 одржавају се радним данима и суботом. 

 Поласци под бројем 3, 4, 7 и 8 не одржавају се у периоду ђачког распуста. 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 12 

5. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 2 А 

НОВА ВАРОШ - ПАНОРАМА - ЛИПА 

 

 

 

Време у одласку Кm Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

  1 2 3 4   

  6.20 14.30 0 Н.ВАРОШ А.С. 7.15 15.25   

  6.22 14.32 1 СТАДИОН 7.13 15.23   

  6.25 14.35 2 МИЛАНОВАЦ 7.10 15.20   

  6.28 14.38 3 ПАНОРАМА 7.07 15.17   

  6.32 14.42 4 РАСКРСНИЦА 7.03 15.13   

  6.35 14.45 6 ДРМАНОВИЋИ 7.00 15.10   

  6.38 14.48 7 ШКОЛА 6.57 15.07   

  6.40 14.50 8 ПИЛАНА 6.55 15.05   

  6.45 14.55 10 ЛИПА 6.50 15.00   

 

 

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем  2 и 4 одржавају се свакодневно, осим недељом и државним празницима. 

 Поласци под бројем  1 и 3  одржавају се за свакодневно за време ђачког распуста, осим недељом и државним 

празницима. 

 

 

 

5.1. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 2. АБ 

НОВА ВАРОШ - ПАНОРАМА - СТАЦИОНАР - ЛИПА 

 

Време у одласку Кm 

Станице Стајалишта Време у повратку   у одласку у повратку 

  1    2   

  6.20  0 Н.ВАРОШ А.С. 7.21   

  6.22 1 1 СТАДИОН 7.19   

  6.25 2 2 МИЛАНОВАЦ 7.16   

  6.28 3 3 ПАНОРАМА 7.13   

  6.32 4 4 РАСКРСНИЦА 7.09   

    6 СТАЦИОНАР 7.06   

  6.35 6 10 ДРМАНОВИЋИ 7.00   

  6.38 7 11 ШКОЛА 6.57   

  6.40 8 12 ПИЛАНА 6.55   

  6.45 10 14 ЛИПА 6.50   

  

 

  

Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем  1 и 2  одржавају се радним данима за време наставне године.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 13 

6. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 2 Б   

НОВА ВАРОШ - ПАНОРАМА - ЛИПА - АКМАЧИЋИ - НОВА ВАРОШ 

 

 

Време у одласку Кm Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

   1 2    

   11.15 0 Н.ВАРОШ А.С. 12.20    

   11.17 1 СТАДИОН 12.18    

   11.20 2 МИЛАНОВАЦ     

   11.23 3 ПАНОРАМА     

   11.27 4 РАСКРСНИЦА     

   11.30 5 ДРМАНОВИЋИ     

   11.33 7 ШКОЛА     

   11.35 8 ПИЛАНА     

   11.40 10 ЛИПА     

   12.00 12 АКМАЧИЋИ     

   12.05 15 Ђ.ПОЉЕ     

   12.11 17 Б.ВОДЕНИЦА     

   12.15 19 КЛАНИЦА     

   12.18 20 СТАДИОН     

 

 

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем 1 и 2 одржавају се радним данима за време наставне године. 

 За време ђачког распуста поласци под бројем 1 и 2 одржавају се само понедељком. 

 Наведени поласци не одржавају се за време државних празника.  

  

 

 

7. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 3   

НОВА ВАРОШ - КОКИН БРОД - ЈАСЕНОВО  

 

 

Време у одласку Кm Станице 

Стајалишта 

Време у повратку 

  1 2 3 4   

  6.00 14.30 0 Н.ВАРОШ А.С. 7.40 16.10   

  6.02 14.32 1 СТАДИОН 7.38 16.08   

  6.04 14.34 4 ТОМИЋА ПУТ 7.36 16.06   

  6.07 14.37 5 ЗЛОШНИЦА 7.33 16.03   

  6.09 14.39 9 ПОЧЕТАК ЈЕЗЕРА 7.31 16.01   

  6.12 14.42 11 КОКИН БРОЈ 7.28 15.58   

  6.17 14.47 13 КРАЈ БРАНЕ 7.23 15.53   

  6.22 14.52 16 КОКИЋА СТРАНЕ 7.18 15.48   

  6.24 14.54 17 ЧОЛОВИЋА 

КРИВИНА 

7.16 15.46   

  6.26 14.56 17.5 ПИСКОВИЋИ 7.14 15.44   

  6.28 14.58 18 ЛЕШКА ПРЕВИЈА 7.12 15.42   

  6.30 15.00 20 ПОПОВИЋА БРДО 7.10 15.40   

  6.33 15.03 21 МЕЂОВА ПРЕВИЈА 7.07 15.37   

  6.35 15.05 23 ТОШИЋА ГРОБЉЕ 7.05 15.35   

  6.37 15.07 24 ТОШИЋИ 7.03 15.33   

  6.38 15.08 26 ПИЛАНА 7.02 15.32   

  6.40 15.10 27 ЈАСЕНОВО 7.00 15.30   

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 14 

 Режим одржавања реда вожње: 

 

 Поласци под бројем 1, 2, 3 и 4 одржавају се  свакога понедељка и петка, осим државним празницима. 

 

8. СТАЛНА ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА  -   Л 3 A   

НОВА ВАРОШ - КОКИН БРОД - РУТОШИ - МЕЂА ГЛАВА  

 

 

Време у одласку Кm Станице Стајалишта Време у повратку 

1 2 3 4 5 6 7  

6.20 7.15 12.45 14.45 0 Н.ВАРОШ А.С. 7.45 12.45 14.10  

6.22 7.17 12.47 14.47 1 СТАДИОН 7.43 12.43 14.08  

6.25 7.20 12.50 14.50 4 ТОМИЋА ПУТ 7.40 12.40 14.05  

6.30 7.25 12.55 14.55 5 ЗЛОШНИЦА 7.35 12.35 14.00  

6.35 7.30 13.00 15.00 9 ПОЧЕТАК ЈЕЗЕРА 7.30 12.30 13.55  

6.38 7.33 13.03 15.03 11 КОКИН БРОД 7.27 12.27 13.52  

6.40 7.35 13.05 15.05 13 ПЈАНСКИ КРШ 7.24 12.24 13.49  

6.45 7.40 13.10 15.10 15 РАДОИЊСКА МЕЂА 7.20 12.20 13.45  

6.46 7.41 13.11 15.11 16 ЛЕКОВИЋИ 7.19 12.19 13.44  

6.47 7.42 13.12 15.12 17 РАДОИЊА 7.18 12.18 13.43  

6.48 7.43 13.13 15.13 17.5 МРАМОР 7.17 12.17 13.42  

6.49 7.44 13.14 15.14 18 БУНАР 7.16 12.16 13.31  

6.53 7.48 13.18 15.18 20 ЈАСЕЊЕ 7.12 12.12 13.37  

6.55 7.50 13.20 15.20 20.5 РАЧОВА СТАНИЦА 7.10 12.10 13.36  

6.57 7.52 13.22 15.22 21 КРУШКА 7.08 12.08 13.35  

6.58 7.53 13.25 15.25 23 РУТОШИ 7.05 12.05 13.33  

7.00 7.55 13.30 15.30 25 МЕЂА ГЛАВА 7.00 12.00 13.30  

  

 Режим одржавања реда вожње: 

 Поласци под бројем 1, 3, 5 и 7 одржавају се  радним данима. 

 Поласци под бројем 2, 4 и 6 одржавају се  свакодневно. 

 

 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

Број:06-45/17/2018-03 од 24.05.2018.године      

 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Радосав Васиљевић, с.р. 

****************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.8     24. мај  2018. године 

 

Страна 15 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 
1. Одлука о оснивању јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош.................................................... 1 

2. Решење о разрешењу члана Савета за родну равноправност Скупштине општине Нова Варош........... 4 

3. Решење о именовању председника Савета за родну равноправност Скупштине општине Нова Варош.. 4 

4. Решење о именовању председника Савета за здравље општине Нова Варош........................................... 4 

5. Решење о разрешењу Росе Јаковљевић - директора ТСЦ „Златар“ Нова Варош...................................... 5 

6. Решење о именовању Бранка Пуцаревића за в.д.директора ТСЦ „Златар“ Нова Варош.......................... 6 

7. Решење о разрешењу председника Комисије за представке и притужбе Скупштине општине Нова 

Варош............................................................................................................................................... 
6 

8. Решење о разрешењу председника и члана Комисије за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, 

стамбено комуналне делатности и  заштиту животне средине Скупштине општине Нова Варош......... 
6 

9. Решење о разрешењу председника и члана Комисије за статутарна питања Скупштине општине Нова 

Варош................................................................................................................................................. 
7 

10. Решење о именовању председника Комисије за представке и притужбе Скупштине општине Нова 

Варош................................................................................................................................................. 
7 

11. Решење о именовању председника и члана Комисије за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, 

стамбено комуналне делатности и заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош........ 
7 

12. Решење о именовању председника и члана Комисије за статутарна питања Скупштине општине Нова 

Варош............................................................................................................................. .................... 
8 

13. Решење о разрешењу члана Административног одбора  Скупштине општине Нова Варош................... 8 

14. Решење о именовању члана Административног одбора  Скупштине општине Нова Варош.................. 9 

15. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Нова Варош................................................... 
9 

16. Решење о одобрењу реда вожње у јавном приградском превозу путника на територији општине Нова 

Варош за 2018-2019.годину................................................................................................................. 
10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


